
  
 
 
 
 
 

Sommerens og efterårets arrangementer 2012: 

Nærmere oplysninger på foreningens hjemmeside eller infoskab ved Brugsens 
parkeringsplads Alle møder foregår i Samlingssalen på Vintersbølle Skole 

Alle søndage i juli og 
søndag, den 5. aug.  

kl. 14-16 

Søndagsåbent i Beværterhuset 
Nyd kaffe og kage i vores skønne skov. Få eller 
fortæl en god historie fra Hovedgaden. 

Mandag, den 27. aug. 
kl.19.00 

Medlemsmøde 
Vi går en tur til Vintersbølle Strand, hvor vi ny-
der kaffen. Vi starter ved Vintersbølle Skole 

Fredag, den 31. aug. kl. 
18-21  

Nyråd sports- og kulturaften 

Se særligt opslag 

Mandag, den 24.sept. 
kl. 19.00 

Medlemsmøde 

Per Olsen om smedehuset 

Søndag, den 14. okt. 
kl. 14-16 

Løvfaldsåbent i Beværterhuset 
 

Mandag, den 29. okt. 
kl. 19.00 

Medlemsmøde 
Tidligere borgmester i Langebæk fortæller om 
sine erindringer fra barndom og ungdom 

Lørdag, den 24. nov. 
kl. 13.00-15.00 

Juleåbent i Beværterhuset 
 

Mandag, den 26.nov. 
kl. 19.00 

Medlemsmøde  
Julehygge og årets billeder og filmen om bleg-
ning 
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Nyhedsbrev juni 2012.  

Foråret har vanen tro budt på mange aktiviteter, og vi har som besty-

relse endnu engang glædet os over vores lille forenings imponerende 

engagement og aktivitetsniveau. 

I vinterferien har vi desværre atter måttet aflyse vores vinteråbent. Denne gang var det 

ikke snevejr og frost, der lukkede, men vi havde haft håndværkere. Den glædelige nyhed 

var selvfølgelig, at væggene indendørs ikke mere smitter af, men der skulle gøres rent. Vi 

var dog så utroligt heldige, at vi kunne alliere os med naturvejleder Elise Hvelplund, og det 

blev i stedet til et fuglearrangement midt i ugen. Mange deltog og fik en rigtig god dag.   

Den historiske tur til Søeholm den 

15. april var også noget af et 

tilløbsstykke. Her fortalte Anne-

Marie, Berit samt ejerne Lajla og 

Gunner om husets historie. En 

fortælling om udvandrerens 

hjemvenden, grevinder, sommer-

pensionat, tyskere i Nyråd og 

Vordingborg samt efterfølgende 

feriekoloni og privat bolig. Udtrykket 

”Hvis disse vægge kunne tale” rinder 

én i hu.  

Men ikke nok med det! Kurt og Per – cykelsmedens Kurt  og Per-smed – havde sagt ja til at 

fortælle om håndværk i Nyråd den sidste mandag i april. De kunne da fortælle, så aftenen 

kunne være blevet til den lyse morgen. Nyråd blev endevendt, og vi blev alle klogere. En 

ny aftale er på vej, så vi kan høre mere om smedehuset i september. – Glæd jer! 

 

 

Frimærke 

Til 

mailto:nyraad@vinterhistorie.dk
http://www.vinterhistorie.dk/


Og sådan kunne vi blive ved. På vores mandagsaftner mødes 40-50 mennesker, og minder 

fra de ”indfødte” udfoldes for”tilkommende”. Aftener, der fylder én med glæde og livslyst 

– vi takker alle for gode bidrag og tilstedeværelse. 

Bestyrelsen – ny konstituering 

Det er derfor med stolthed jeg modtog bestyrelsens valg som formand. Det er jo en tung 

arv at følge Anne-Marie, der var med til at starte foreningen og sammen med andre gode 

folk fik genskabt Beværterhuset i Vintersbølleskoven - midtpunktet for mange af vores 

aktiviteter. En formand, der gennem sit gode humør og energi var med til at sprede ringe i 

vandet og skabe rum til aktiviteter. Anne-Marie fortsætter heldigvis som menigt medlem 

af bestyrelsen, så vi stadig kan trække på hendes store kapacitet. Som sekretær i 

foreningen valgtes Lars Lyngskov og som kassemester fortsætter Peter Apel.  

Inga Halldorsdottir 

Formand 

Arbejdsgrupper – Vi efterlyser!! 

De mange aktiviteter kalder på aktiv deltagelse fra medlemmernes side. Vi har især to 

grupper, der søger aktive medlemmers deltagelse: 

Søndagsåbent - serveringsfolk 

Til at koordinere vagtholdene til søndagsåbent og øvrige arrangementer i Beværterhuset, 

har Gitte Olsen overtaget tørnen efter Kirsten Olsen. Men vi vil gerne have rigtig mange 

medlemmer til at hjælpe med at lave kaffe og servere. Så har du lyst til en enkelt søndag – 

eller flere – at komme med på kaffeholdet, så ring til Gitte Olsen, tlf. 55 37 34 43 eller 

Gunhild Mathisson, tlf. 55 37 33 02. 

Blegegruppen - markedsfolk 

Til at koordinere blegegruppens arbejde har vi Karen Schou-Petersen og Gunhild Mathis-

son. Her kunne ekstra hænder også bruges, så hvis du har lyst til at komme med på 

markeder, udstillinger eller lignende så kontakt endelig Karen på tlf. 77 35 67 27 eller 

Gunhild på tlf. 55 37 33 02 – du vil modtage venlig oplæring. 

Foreningsudflugten gik fredag, den 25. maj til Farø og Bogø - 43 deltagere drog af 

sted i alle tiders postkortvejr. 

Første stop var mødet på Farø med den velkendte Morten Rasmussen, som guidede os 

gennem højbroens indre stålkonstruktion, og gav os muligheden for at nyde udsigten fra 

toppen af den første bropille og gav os muligheden for at nyde udsigten fra toppen af den 

første bropille. Broerne, et imponerende bygningsværk, set i et andet perspektiv end, når 

vi i dagligdagen blot kører over og ligeså smukt står de nu 27 år efter indvielsen. 

Næste stop var skovpavillonen i Østerskoven, hvor Bogørevyernes ankermand Freddy 

Jørgensen, fortalte historier, fra da øen var en rigtig ø og afhængig af skibsfarten, krydret 

med et utal af anekdoter om øens brave mænd og kvinder. 

På Bogø Kostskole blev vi vel modtaget af forstander Jørn Søllingvraa, der gav en 

orientering om skolens historie og mange tilbud til eleverne. Skolen har i dag knap 

trehundrede elever, fordelt på dagskole, kostskole og efterskoleelever og ca. 70 ansatte. 

Hovedbygning - Borgen - er fra 1887 og opført efter engelsk inspiration, og udbygget 

væsentligt de seneste 35 år med flere fritliggende bygninger.  

Efter den afsluttende orientering og kaffe i skolens oprindelige gymnastiksal, som er med 

meget smukke træskærerarbejder, kørte vi til det private museum i Smedestræde 16. Her 

har smeden Leif Nowicki, gennem 47 år samlet og udstillet en dampmaskine, 10-12 

veteranbiler, motorcykler, og ca. 50 cykler som nogle af de større effekter, men også små 

model-biler, cykelmærker, vejskilte, låse og meget andet. Et rent slaraffenland for nørder 

med hang til historisk teknik og mekanik.  

Vi afsluttede med en tur til Bogø Mølle, som er en vindmølle opført i 1852 af møller E. Dan 

og sidenhen overtaget af tre generationer af møllerfamilien Breitenstein, som drev den til 

midten af 1960-erne. Møllen, der i dag ejes af Bogø Møllelaug, blev restaureret i 1970-

erne og bruges i dag som galleri og til udstillinger og er desuden velkendt af filatelister, da 

den er afbilledet på 40-øres frimærke fra 1965.  

Vi takker Bente og H.C. for endnu et spændende, lærerigt og socialt godt arrangement – 

og vejrguderne, som satte prikken over i`et.      

Lars Lyngskov 

 
Kontingent kr. 75,00 pr. husstand kan indbetales på konto: 

0040-6874516528, på møderne eller til kassereren. 
 

Vi takker vores sponsor Cafax for bidragene til foreningens drift 

Foreningens bestyrelse: 

Formand:       Inga Halldorsdottir Tlf. 51 68 29 82 

Kasserer:      Peter Apel Tlf. 55 98 53 84 

Sekretær:      Lars Lyngskov Tlf. 55 37 07 25 

Best.medlem:    Karen Schou-Petersen Tlf. 77 35 67 27 

Best.medlem:    Anne-Marie Jacobsen Tlf. 55 99 77 28 

Suppleant:      Kurt Hansen Tlf. 55 37 16 91 

Suppleant:      Jørgen Hansen Tlf. 55 99 70 92 


